
 

 

UCHWAŁA NR IX/71/24 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru  

na obszarze gminy Duszniki-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, 

z 2023 r. poz. 556, poz. 1059, poz. 1450, poz. 2760, z 2024 r. poz. 879) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie miejscowości Duszniki-Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 5,00 zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, 

pensjonaty, zakłady leczenia uzdrowiskowego, za wyjątkiem szpitali, motele, domy wczasowe, domy 

wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, schroniska, kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których 

świadczone są usługi hotelarskie, zdefiniowane w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 

oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), a także osoby 

fizyczne dokonujące najmu w budynkach mieszkalnych stanowiących ich własność, opodatkowujące dochód 

z najmu jako nie związany z działalnością gospodarczą na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 listopada 

1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 776). 

3. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej na rachunek bankowy gminy 

Duszniki–Zdrój nie rzadziej niż raz na kwartał, tj. w terminach: 

- do 15 kwietnia za okres od 01 stycznia do 31 marca, 

- do 15 lipca za okres od 01 kwietnia do 30 czerwca, 

- do 15 października za okres od 01 lipca do 30 września, 

- do 15 stycznia za okres od 01 października do 31 grudnia. 

4. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% pobranych opłat. 

§ 4. Opłata uzdrowiskowa może być również uiszczana indywidualnie na rachunek bankowy gminy 

Duszniki-Zdrój.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 5714



§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XLII/250/21 Rady Miejskiej 

w Dusznikach-Zdroju z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej 

oraz zasad jej poboru na obszarze gminy Duszniki-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5969). 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., nie wcześniej jednak niż po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju: 

Piotr Zilbert 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5714


		2024-11-18T11:39:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




